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كريمي زير تيغ جراحي

با عقب افتادن يك ساله المپيك، بسياري اين 
اتفاق را فرصت خوبي مي‌دانســتند تا مصدومان 
ورزش ايران با خيالي آســوده به درمان بپردازند و 
خودشــان را به بزرگ‌ترين آوردگاه ورزش جهان 
برسانند. يكي از اين ورزشــكاران عليرضا كريمي 
آزادكار ايران است كه بعد از مصدوميتي جدي كه 
در ليگ جهاني كشتي برايش پيش آمد، خيلي‌ها 
المپيك را بدون او تصور كردند. او اما بالاخره زانوي 
مصدوم خود را زيــر تيغ جراحي برد تا اساســي 
به درمان مصدوميتش رســيدگي كند. مهرشاد 
پورسعید، سرپرســت کمیته درمان فدراسیون 
پزشکی ورزشی و ريیس کمیته پزشکی فدراسیون 
کشتی در اين باره عنوان داشت:»علیرضا کریمی 
سال گذشته هنگام مســابقات لیگ جهانی دچار 
پارگی رباط صلیبی قدامی در زانوی چپ شــد که 
با توجه بــه محدودیت زمانی بــا المپکی، پس از 
مشــورت با آقای دکتر یکهانی و کمیته پزشکی 
فدراسیون کشتی، تصمیم بر آن شد عمل جراحی 
روی او صورت نگیرد و پی آر پی )PRP( انجام شد. 
پس از پی آر پی، شرایط بدنی او را مهیا کردیم و این 
کشتی‌گیر قهرمان برای مسابقات المپکی آماده 
شد.« پورســعید ادامه داد:»با تعویق مسابقات به 
دلیل پاندمی کرونا ویروس، مجددا معاینات صورت 
گرفت و برای این که اطمینان حاصل شود ورزشکار 
ســال آینده با آمادگی کامل وارد فضای المپکی و 
تمرینات می‌شود، تصمیم گرفته شد هرچه سریع‌تر 
عمل جراحی صورت گیرد. به همین منظور، پس 
از هماهنگی با رادیولوژی مورد اعتماد فدراسیون 
پزشکی ورزشی، صبح امروز )ديروز( عمل جراحی 
در بیمارستان آبان انجام شد و دکتر یکهانی عمل را 
با موفقیت به سرانجام رساند.« وی در خصوص زمان 
بازگشت به دوران قهرمانی علیرضا کریمی عنوان 
کرد:»امیدواریم مرحله بازتوانــی این ملی‌پوش 
کشورمان با همکاری بی‌دریغ فیزیوتراپیست‌های 
فدراسیون پزشکی ورزشی انجام شود و با توجه به 
این که عمل موفقیت‌آمیز بود، او ۶ تا هفت ماه دیگر 
برای تمرین و ورود به المپکی و دنیای قهرمانی کاملا 
آماده است.« همچنین دکتر سهراب یکهانی پزشک 
معالج نیز در این باره گفت:»رباط پای کریمی کاملا 
پاره بود و تصمیم بجایی بود که این عمل جراحی 
انجام شود. خوشبختانه این عمل بسیار عالی انجام 
شد و ان‌شاءا... که این ملی‌پوش کشورمان، سر زمان 
مقرر نیز به بهبودی کامل برسد. همه چیز به خوبی 

انجام پذیرفت و ما نیز خوشحالیم.«
    

رضازاده در پاراوزنه‌برداري
حسين رضازاده قهرمان و رييس سابق فدراسيون 
وزنه‌برداري، پس از مدت‌ها دوري از ورزش بار ديگر 
به آغوش ورزش بازگشــت. او طي حكمي از سوي 
سیدمحمدشروین اســبقیان به عنوان سرپرست 
انجمن پاراوزنه‌برداری انتخاب شد. رضازاده پس از 
اين انتصاب گفت:»در سال‌های گذشته از طریق 
اردوهای مشــترک یا حضور در مسابقات مختلف 
بین‌المللی از نزدکی، تمرینات و فعالیت ملی‌پوشان 
پاراوزنه‌برداری را دیده بــودم و با توجه به اینکه به 
گونه‌ای با آنها هم‌رشته هستم، سرپرستی انجمن را 
پذیرفتم تا توفیق خدمت به جامعه ورزش جانبازان 

و معلولین را داشته باشم.« 
رضازاده درباره مرحوم سیامند رحمان عنوان 
کرد:»او قهرمان بــزرگ پاراوزنه‌بــرداری بود که 
رکوردهای افســانه‌ای را در مســابقات جهانی و 
پارالمپکی ثبت کرد و زمانی که خبر از دست دادن 
رحمان را شنیدم، بســیار ناراحت و متاسف شدم 
چراکه مطمئنم می‌توانست در پارالمپکی تویکو 

نیز رکورد تاریخی را ثبت کند.«
    

مشاوره مجازي براي المپين‌ها
با توجه به شرایط پیش آمده در کشور و دستور 
ستاد مقابله با کرونا جهت رعایت فاصله اجتماعی، 
مرکز روانشناســی آکادمی ملي المپيك خدمات 
مشــاوره‌ای خود به المپین‌ها و ورزشکارانی که در 
راه کسب سهمیه المپکی 2021 تویکو هستند را  
به صورت مجازی آغاز کرده است. این مرکز در دو 
ماه گذشته نسبت به ارائه خدمات مشاوره خود از 
طریق مشاوران تخصصی هر رشته به صورت تلفنی و 
برگزاری کارگاه‌های آنلاین اقدام کرده است. تمامی 
المپین‌ها و ورزشــکارانی که در راه کسب سهمیه 
المپکی تویکو هســتند، می‌تواننــد ضمن انجام 
هماهنگی‌های لازم، از روانشناسان خود به صورت 

تلفنی مشاوره دریافت کنند.

منهای فوتبال

کرونــا کاری کرد کــه بزرگ‌ترین 
بلایای طبیعی نتوانسته بودند با فوتبال 
بکنند. این ویروس فوتبال را برای مدت 
بسیار زیادی به تعطیلی کشاند و حالا 
معلوم نیست این انتظار بالاخره در چه 
زمانی به پایان خواهد رســید. به نظر 
می‌رسد همه چیز به خردادماه بستگی 
دارد. اگــر امکان برگــزاری بازی‌ها در 
این تاریخ وجود داشته باشد، می‌شود 
به بازگشت فوتبال امیدوار شد. در غیر 
این صورت، احتمال نیمه‌تمام ماندن 
این فصل رقابت‌ها چندان دور از انتظار 
به نظر نمی‌رسد. هنوز هم سناریوهای 
مختلفی بــرای سرنوشــت این فصل 

مطرح می‌شوند و سرانجام کیی از این 
سناریوها، برای این فصل در نظر گرفته 

خواهند شد.
اســپانیا کیی از معدود کشورهای 
دنیا بود که در تشــیکلات فوتبالش، 
پیش‌بینی رقم خوردن چنین وضعیتی 
وجود داشت. آنها در آئین‌نامه فوتبال به 
این موضوع اشاره کرده بودند که اگر کی 
فصل به هر دلیلی ناتمام بماند، بر اساس 
هفته‌های سپری شده جام قهرمانی یا 
به قهرمان نیم‌فصل و یا به صدرنشین 
فعلی رقابت‌ها خواهد رسید. در هر دو 
صورت، این بارســلونا بود که باید جام 
قهرمانی این فصل را از آن خود میک‌رد. 

چراکه آنها قهرمان نیم‌فصل شده بودند 
و در شــرایط فعلی نیز به لطف گل‌زنی 
کریستین تیو به رئال مادرید در لباس 
بتیــس، در بالاترین رده جــدول قرار 
داشــتند. با این حال فاصله میان آنها و 
رئال مادرید آنقدر کــم بود که انتخاب 
تیم قهرمان، تصمیم دشــواری به نظر 
می‌رســید. حالا خبر تازه‌ای از فوتبال 
اسپانیا به گوش می‌رســد و آن، پایان 
فصل بدون معرفی تیم قهرمان است. 
بر اساس این تصمیم ، قرار است چهار 
تیم بالای جدول در شــرایط فعلی، به 
عنوان نمایندگان فصل آینده فوتبال 
اسپانیا در لیگ قهرمانان اروپا معرفی 

شوند. این سناریو کمی بدبینانه به نظر 
می‌رســد. چراکه در آن هیچ شانسی 
برای بازگشــت فوتبال در نظر گرفته 
نشده است. اگر این اتفاق رخ بدهد، دو 
باشگاه ختافه و اتلتکیومادرید به شدت 
ضرر خواهند کرد. چراکه آنها در رده‌های 
پنجم و ششم جدول لالیگا قرار دارند. 
تیم ســیمئونه که در همه این سال‌ها 
همواره در لیگ قهرمانان حضور داشته و 
در این تورنمنت درخشیده، حالا ممکن 
است شانس حضور در این رقابت‌ها را به 
سادگی از دست بدهد. آن‌ هم در حالی 
که بــا منطقه صعود، تنهــا کی امتیاز 
فاصله دارد. شنیده می‌شود که فوتبال 

اسپانیا، برنامه دیگری نیز در سر دارد. 
آنها به دنبال این هستند که بازگشت 
فوتبال را از اواسط اردیبهشت‌ماه اعلام 
کنند. در واقع در این تاریخ، تیم‌ها باید 
به جلسه‌های تمرینی برگردند و دوباره 
برای شروع فوتبال آماده شوند. 11 هفته 
باقی‌مانده از لیــگ، احتمالا در فاصله 
خرداد تا پایان مرداد برگزار می‌شود. بر 
اساس این پیشنهاد، رقابت‌های اروپایی 
باید در شهریور صورت بگیرند و فصل 
آینده نیز از اواخر مهر یا اوایل آبان آغاز 
شود. این پیشنهاد در نوع خودش جالب 
توجه به نظر می‌رسد اما چند ابهام مهم و 

کلیدی در مورد آن وجود دارد.
اولیــن ابهــام در این مــورد، به 
سرنوشت تماشــاگرها برمی‌گردد. 
ظاهرا در این طرح هیچ نقشــی برای 
هــواداران باشــگاه‌ها در نظر گرفته 
نشده اســت. به نظر می‌رســد قرار 
است فوتبال به استادیوم‌های خالی 
برگردد. چراکه فعــا امکان برقراری 
تجمع گسترده وجود نخواهد داشت. 
خیلی‌ها باور دارنــد تجمع هواداران 
فوتبال، کیی از دلایل اصلی شــیوع 
کرونا در قــاره اروپا بــوده و این روند 
دیگر نباید به هیچ قیمتی ادامه پیدا 
کند. به همین خاطر شــانس حضور 
تماشــاگرها در دیدارهای باقی‌مانده 
از این فصل، بســیار کم است. معضل 
بزرگ بعدی، به تقویــم فصل آینده 
مربوط می‌شود. اگر رقابت‌ها از اواخر 
مهر یا اوایل آبان برگزار شــوند، پایان 
آنها در خرداد بســیار سخت و دشوار 
خواهد بود. چراکه در تابستان آینده 
قرار است رقابت‌های جام ملت‌ها انجام 
شود و قبل از برگزاری این تورنمنت، 
باید همــه لیگ‌ها به پایان رســیده 
باشند. کی پیشنهاد برای جلوگیری از 
فشردگی بیش از حد بازی‌ها در فصل 
آینده، حذف کامــل رقابت‌های جام 
حذفی است که به سب‌کتر و خلوت‌تر 

شــدن تقویم بازی‌هــا می‌انجامد. 
موضوعی که شاید مورد توجه مدیران 
ارشــد لیگ‌های مختلف قرار بگیرد. 
تردیدی وجود ندارد کــه تاثیر کرونا 
بر فوتبال، تنها شــامل همین فصل 
نخواهد شد. کرونا آنقدر جدی بوده که 
توانسته جام ملت‌های اروپا را برای کی 
سال به تعویق بیندازد. برنامه فصل بعد 
فوتبال اروپا نیز به شــدت تحت تاثیر 
این ویروس خواهد بود. حتی اگر تا آن 

روز کرونا دیگر کاملا مهار شده باشد.
ویروس کرونا، هنوز مهار نشــده و 
همچنان آدم‌های زیــادی را با خودش 
درگیر میک‌ند. بیماری کووید 19 حالا 
حتی در کشورهایی مثل برزیل نیز، به 
کی کابوس بزرگ تبدیل شــده است. 
با این وجــود به نظر می‌رســد هراس 
عمومی از این بیماری با بالا رفتن آگاهی 
مردم، کمی کاهش پیدا کرده اســت. 
کاهش هراس عمومی، می‌تواند بازگشت 
فوتبال را نزد‌کیتر کند اما شاید خرداد، 
تعیینک‌ننده‌ترین مــاه در این ارتباط 
باشــد. اگر تا خرداد امــکان برگزاری 
بازی‌های فوتبال در استادیوم‌های خالی 
مهیا نشود، باید برای خداحافظی با این 

فصل ناتمام از فوتبال اروپا آماده باشیم.

خرداد، آخرین شانس برای نجات این فصل فوتبال

آخرین فرصت بازگشت!

سوژه روز

چهره به چهره

کارلوس کی‌روش، تنها »ســرمربی« تیــم ملی نبود. 
این وظیفه سرمربی نیســت که پاداش‌ها را تقسیم کند، 
با کمپ‌های اردویی قرارداد چند میلیون دلاری ببندد، با 
رقبای تیم ملی برای دیدارهای دوستانه به توافق برسد و 
قراردادی سنگین با آنها امضا کند. کی‌روش تنها سرمربی 
تیم ملی نبود و عملا در نقش ریاست فدراسیون فوتبال نیز 
قرار داشــت. این مهم‌ترین تفاوت او با سرمربیان خارجی 
شاخص این ســال‌هاي فوتبال ایران اســت. او به کمک 
عوام‌فریبی، همه طلبش را از ایــن فوتبال گرفت و حتی 

توانست چیزهای بیشتری نیز به دست بیاورد.
مربیان خارجی در فوتبال ایران، همواره با »طلبکاری« 
مالــی از تیم‌های مختلف جــدا می‌شــوند و تنها زمانی 
دستمزدشــان را دریافت میک‌نند که در فیفا شــکایت 
رسمی کرده باشند. این موضوع هیچ ارتباطی به نتایج آنها 
ندارد. هم برانکو که در قامت کی مربی موفق از فوتبال ایران 
جدا شد و هم شفر که نتوانست پروژه‌اش را در استقلال به 
سرانجام برساند، به بن‌بست مالی با سرخابی‌ها رسیدند. 
هنوز هم که هنوز است، طلب این دو مربی پرداخت نشده 
و معلوم نیســت این اتفاق، چه زمانــی رخ خواهد داد. در 
مورد کارلوس کی‌روش اما، اوضاع همیشــه متفاوت بود. 

او نه‌تنها از فوتبال ایران و فدراســیون طلبکار نیســت، 
بلکه حتی رقمی بیشتر از قیمت توافق‌شــده در قرارداد 
را نیز دریافت کرده اســت. شــاید کارلوس اولین مربی 
خارجی در تاریخ فوتبال ایران باشد که چنین برخوردی با 
فوتبال ایران داشته و به چنین درآمد کلانی از این فوتبال 
رسیده است. بر اساس توافق با فدراســیون فوتبال، قرار 
بود 10 درصد از پاداش صعــود به جام جهانی به کی‌روش 
تعلق بگیرد. بدون تردید او شایســته چنین پاداشی بود و 
پررنگ‌ترین نقش را در رســاندن تیم ملی به جام ‌جهانی 
داشــت. با این وجود رقمی که به مربی پرتغالی پرداخت 
شده، نزدکی به 25 درصد بوده است. فدراسیونی‌ها طبق 
معمول تکذیب میک‌نند و پرداختی‌های کی‌روش از محل 
پاداش فیفا را مربوط به قرارداد او می‌دانند و رســانه‌های 
نزدکی فدراســیون نیز به ناچار، مشــغول تکذیب ماجرا 
هستند. حتی اگر این تکذیب صحت داشته باشد، باز هم 
اعداد و ارقامــی که اطرافیان کی‌روش بــه عنوان پاداش 
صعود به جام جهانــی دریافت کرده‌انــد، باورنکردنی به 
نظر می‌رسد. اینکه کی مترجم ساده چطور می‌تواند 19 
هزار یورو از پاداش تیم ملی را به خودش اختصاص بدهد 
و چهره‌ای مثل سباستین با هویت نامشخص چرا باید 11 

هزار یورو از پاداش فیفا را دریافت کند، نشــان از »هنر« 
خاص کارلوس کی‌روش دارد. او ذاتا کی مربی سیاستمدار 
است و به خوبی می‌داند که چطور باید از همه اهرم‌ها برای 
رسیدن به خواسته‌هایش اســتفاده کند. چند سال قبل 
محمود گودرزی در جایگاه وزیــر ورزش و جوانان، به این 
موضوع اشــاره کرد که در مورد کی‌روش، جای کارفرما و 
کارگر عوض شده اما آن روز انبوهی از توهین نثار وزیر وقت 
ورزش شد. حالا اما به ســادگی می‌شود فهمید که چنین 
جمله‌ای، حقیقت داشته و کارلوس در فوتبال ایران، کی 

امپراتوری به راه انداخته بود.
سوال بزرگ اینجاســت که کی‌روش، چگونه توانست 
نقش »گرگ وال استریت« را در فوتبال ایران بازی کند؟ 
نقشه‌های او چطور به سرانجام رسیدند؟ پاسخ این سوال 
چندان دشوار نیســت. ســرمربی پرتغالی چندین سال 
در فوتبال ایران حضور داشــت و به خوبی با شرایط اداره 
فدراسیون فوتبال آشنا شده بود. او می‌دانست فساد رایج 
در بدنه فوتبال ایران، چطور خرخــره فوتبال را جویده و 
اینجا دیگر همه آنقدر به فســاد عــادت کرده‌‌اند که هیچ 
برخوردی با این اتفاق‌ها صورت نمی‌گیــرد. او قبل از هر 
چیز، روی دوستان رســانه‌ای نزدکیش حساب باز کرد. 
گعده رسانه‌ای حامی کی‌روش که ظاهرا با او ارتباط مالی 
خاصی هم داشتند، فضاسازی‌های حیرت‌انگیزی برای این 
مربی انجام دادند و از هر برد ساده و معمولی او، کی حماسه 
بیرون آوردند. بعدها که تیم ملی بــه جام جهانی 2018 
رســید، چند نفر از همان خبرنگارها با نظر مستقیم خود 

کارلوس، در لیست اعزامی به جام جهانی قرار گرفتند. این 
پاداش همه تلاش‌هایی بود که آنها برای آقای مربی انجام 
دادند. کی‌روش رگ خواب هواداران تیم ملی را به خوبی 
می‌دانست و از هیچ تلاشی برای عوام‌فریبی دریغ نمیک‌رد. 
نتیجه ژســت‌های خاص او نیز، حمله همین هوادارها به 
صفحه اینستاگرام ريیس جمهور برای تمدید قرارداد مرد 
پرتغالی بود. در واقع کارلوس به جز رسانه‌ها، روی مردم نیز 
حساب ویژه‌ای باز کرد تا به هدفش برسد. او بارها به شکل 
کاملا نمایشی از پایان همکاری با تیم ملی حرف زد و برای 
مدت‌ها از این شیوه، برای رسیدن به اهدافش استفاده کرد. 
کاری که برانکو و شفر، هرگز قادر به انجامش نبودند. برانکو 
کی مربی »فوتبال« بود و عادت نداشــت فوتبال را با همه 
مسائل دیگر مخلوط کند. نتیجه‌اش، این شد که کی‌روش 
حتی بیشــتر از قراردادش گرفت و بهترین مربی خارجی 
تاریخ باشــگاه پرســپولیس، هنوز پولش را از این باشگاه 

دریافت نکرده است.
مهره‌های جدا شده  فدراسیون فوتبال، هر روز کی برگ 
سند از فساد رو میک‌نند و رسانه‌ها نیز به عنوان خبرهای 
جذاب روز، چنین سندهایی را به انتشــار می‌رسانند. آیا 
وقتش نیست که نهادهای مربوط به این ماجرا ورود کنند؟ 
آیا وقتش نیست که قوه قضاییه، پرونده دیدارهای دوستانه 
تیم ملی در زمان کی‌روش را باز کنــد؟ آیا رابطه تیم ملی 
با کی آژانس خاص برای فراهم کردن شــرایط بازی‌های 
دوستانه، در شرایط »سالم« صورت گرفته بود؟ همه این‌ها 
مسائلی است که باید به شکل جدی به آنها پاسخ داده شود.

سالگردهای درگذشــت مهرداد اولادی، از 
تلخ‌ترین مناســبت‌های فوتبال ایران هستند. 
چراکه به یادمــان می‌آورند چه فوتبالیســت 
بااستعدادی را از دســت داده‌ایم. مهرداد قبل از 
آن اتفاق نفرینی، بخشــی از استعداد خودش را 
کشته بود و به جای بازی برای بهترین باشگاه‌های 
اروپایی، در تیم‌های متوســط دست و پا می‌زد. 
اولادی کی فوتبالیست فوق‌العاده بود. بازکینی 
که در پرســپولیس پروین چهره شد. مهاجمی 
که همواره از آمادگی بدنی شگفت‌انگیزی بهره 
می‌برد و شــادی‌های گلش، ایــن موضوع را به 
وضوح نشان می‌داد. او کی مهاجم انفجاری بود 
که خوب می‌دوید، خوب گل می‌زد و انرژی‌اش 
در زمین هیچ‌وقت به پایان نمی‌رسید. مهرداد 
در پرسپولیس درخشید و اولین پیشنهادهای 

خارجی را نیز به دســت آورد. او اولین قدم برای 
لژیونر شــدن را با پیوســتن به لیگ‌های عربی 
برداشت اما اگر در آن مقطع کمی بیشتر تلاش 
میک‌رد و کمی ســختکوش‌تر نشــان می‌داد، 
پیوســتن به فوتبال اروپا برایش ممکن می‌شد. 
اولادی چند پیشنهاد اروپایی هم داشت اما حاضر 
نشد با اعداد و ارقام مدنظر باشگاه‌های اروپایی 
کنار بیاید. او حتی در کی قدمی پیوستن به تیمی 
از لالیگا بود اما سرانجام قید همه چیز را زد تا در 
فوتبال ایران به میدان برود. مهرداد در بازگشت به 
ایران، دوباره ستاره شد و در ملوان و نفت، کارهای 
جذابی انجام داد اما شــاید حسرت نرسیدن به 
بزرگ‌ترین آرزوهای فوتبالی، کی مسیر انحرافی 
برای او به وجود آورد. از آن‌جا به بعد، دیگر زندگی 
اولادی مثل سابق نشد و فوتبالش هم درخشش 

خاصی نداشت. او که کی روز مهاجم موردعلاقه 
کارلوس کی‌روش بود، دیگــر هرگز به تیم ملی 

برنگشت.
تراژدی اولادی، نقش »سختکوشــی« را در 
موفقیت کی فوتبالیســت به روشنی به تصویر 
میک‌شد. همین حالا به پیام صادقیان و علیرضا 
جهانبخش نگاه کنید. اولی کوهی از استعداد بود 
و با هر حرکت در زمین بازی، چشــم‌ها را خیره 
میک‌رد. دومی، بازکینی بــود که بازی‌اش زیاد 
به چشــم نمی‌آمد. اهل دریبل‌های خاص نبود 
اما در زمین، تلاش بی‌وقفــه‌ای به خرج می‌داد. 
حالا اولی، در تریکه به سر می‌برد. در 27 سالگی 
فوتبال را کنار گذاشــته و جماعتی را از خودش 

ناامید کرده است. 
برای پول درآوردن سایت شــرط‌بندی راه 
انداخته اما حتی ســودی که از این ســایت به 
دست می‌آورد، با کی ماه از حقوق دلاری علیرضا 
جهانبخش در فوتبال انگلیس برابری نمیک‌ند. 
استعداد، بسیار مهم است. استعداد، کارها را به 
مراتب ســاده‌تر میک‌ند اما به تنهایی نمی‌تواند 

راه را برای کی فوتبالیست باز کند. سختکوشی، 
حتی از اســتعداد هم مهم‌تر به نظر می‌رســد. 
سختکوشی، می‌تواند از شما کی رونالدو بسازد 
که هیچ چیز در زمین فوتبال جلودارتان نیست. 
سختکوشی می‌تواند شما را به علیرضا جهانبخش 
تبدیل کند که از زمین‌های رشت به استادیومی 
به برایتون برســید. این وسط، مساله ظرفیت را 
هم نباید نادیده گرفت. کی فوتبالیست خوب، 

باید ظرفیت پول و شــهرت را داشته باشد. کی 
فوتبالیست خوب، باید ظرفیت شکست خوردن 
را هم در خودش تقویت کند. تبدیل شــدن به 
فوتبالیســتی درجه کی، هرگز کار ســاده‌ای 
نیست. استعداد به تنهایی شما را در این مسیر 
پیش نمی‌برد. اگر بــاور ندارید به پیام صادقیان 
نگاه کنیــد. اگر باور ندارید، تــراژدی مهرداد را 

مرور کنید.

پوپولیسم نتیجه می‌دهد

کارلوس؛ گرگ وال استریت

یک ستاره بزرگ چگونه ساخته می‌شود

استعداد، پشتکار و مساله ظرفیت

کرونا فوتبال را برای مدت 
بسیار زیادی به تعطیلی 

کشاند و حالا همه چیز به 
خردادماه بستگی دارد. 

اگر امکان برگزاری بازی‌ها 
در این تاریخ وجود داشته 
باشد، می‌شود به بازگشت 

فوتبال امیدوار شد. در 
غیر این صورت، احتمال 

نیمه‌تمام ماندن این فصل 
رقابت‌ها چندان دور از 
انتظار به نظر نمی‌رسد
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